ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Комитет по финансам

П Р И К А З

   «15» ноября 2017 г.                                                № 124 (о.д.)
г. Тулун
О внесении изменений в Порядок
применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части, относящейся

к консолидированному бюджету

Тулунского муниципального района
В соответствии с абзацем 7 пункта 1 статьи 9, абзацем 4 пункта 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Тулунский район», бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета муниципального образования «Тулунский район» и бюджетов сельских поселений, руководствуясь п. 4.1.1. Положения о Комитете по финансам администрации Тулунского муниципального района, утвержденного решением Думы Тулунского муниципального района от 26.04.2012г. № 316
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к консолидированному бюджету Тулунского муниципального района, утвержденный приказом Комитета по финансам администрации Тулунского муниципального района от 01.11.2016г. № 236 (далее – Порядок) следующие изменения:
1) в приложении к Перечню и правилам отнесения расходов консолидированного бюджета Тулунского муниципального района  в пункте 1:
     после направления расходов S2590 дополнить следующим направлением расходов:

«S2050 расходы по капитальному ремонту образовательных организаций.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета ТМР в рамках основного мероприятия «Капитальные и текущие ремонты образовательных организаций» подпрограммы  «Развитие дошкольного и общего образования на территории Тулунского муниципального района на 2017-2021гг.» муниципальной программы «Развитие образования на территории Тулунского муниципального района на 2017-2021гг.», осуществляемые за счет субсидий из областного бюджета на капитальный ремонт образовательных организаций и средств местного бюджета.
     после направления расходов L5193 дополнить следующим направлением расходов:

«L5191 государственная поддержка муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета ТМР на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений Иркутской области за счет  иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета.

L5192 государственная поддержка лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета ТМР на выплату денежного поощрения лучшим работникам муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений Иркутской области за счет  иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета.»;
2) в приложении 3 к Порядку:

после строки:
«

	07.2.02. L0971
	Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом

                                                                                                                                                                          »

дополнить строкой:

«

	07.2.02. S2050
	Расходы по капитальному ремонту образовательных организаций

                                                                                                                                      »

после строки:
«

	78.1.00.00000
	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии

                                                                                                                                                          »

дополнить строками:

«

	78.1.00.L5191
	Государственная поддержка муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений

	78.1.00.L5192
	Государственная поддержка лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений

                                                                                                                                      »

после строки:
«

	73.0.00.00000
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

                                                                                                                                                     »

дополнить строкой:

«

	73.0.00.S2370
	Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив

                                                                                                                                   »

2. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Комитета по
финансам Тулунского района                                                                      Г.Э. Романчук